
 

 
 

株式会社七十七銀行（頭取 小林 英文）では、利便性の高い来店不要のサービスをより多く

のお客さまにご利用いただくため、個人向けインターネットバンキング（以下、「個人ＩＢ」

といいます。）における当行あてのお振り込みをすべて無料とするほか、その他のお振り込み

についても分かりやすい手数料体系とするため、一部見直すことといたしましたので、下記

のとおりお知らせいたします。 

今後もお客さまに満足していただける金融サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理

解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定内容（金額は消費税込） 

送金 

金額 
当行送金先 

改定前 改定後 

個人ＩＢ 
ＡＴＭ 

(当行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ) 

自動送金 

サービス 
個人ＩＢ 

ＡＴＭ 

(当行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ) 

自動送金 

サービス 

３万円 

未満 

同一店内あて 無料 無料 無料 

無 料 

110円 110円 
本支店あて 110円 110円 110円 

３万円 

以上 

同一店内あて 無料 無料 無料 
330円 330円 

本支店あて 220円 330円 330円 

 

２．改定日 

（１）個人ＩＢ、ＡＴＭ 

   2022年４月１日（金） 

（２）自動送金サービス 

   2022年12月１日（木） 

 

３．今回の改正に伴う注意事項等 

（１）七十七銀行アプリからのお振り込みは個人ＩＢと同じく無料でご利用いただけます。 

（２）自動送金サービスをご利用中の個人のお客さまで､引き続き､｢同一店内あて｣の振込手数料

を無料のまま毎月自動で定額送金したい場合は､個人ＩＢでの切り替え手続きが必要となり

ます。｢同一店内あて｣の自動送金サービスをご契約のお客さまには別途､ダイレクトメール

で操作方法をご案内させていただきます。 

以 上 

振込手数料の一部改定について 

 

News Release 2022 年 2月 10 日 

七十七グループは持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を支援しています。   もっと、ずっと、地域と共に。 



振込手数料改定のお知らせ

2022年2月10日現在

個人向けインターネットバンキングだと、振込手数料がおトク!!

個人向けインターネットバンキングでは「自動送金サービス」と同様の
機能が使えて便利 !

「七十七銀行アプリ」でも無料で振込! いつでもどこでもスマホでカンタン♪

（一部の送金内容ではご利用いただけない場合もあります。）

詳しくはこちら

詳しくはこちら

お取扱時間／平日（銀行窓口営業日）9：00～19：00
※スマートフォン・携帯電話・PHSからのご利用の際は、TEL.022-723-3977におかけください。
　（通話料金はお客さまのご負担となります。）

無 料

110円

無 料

220円

無 料

110円

無 料

330円

無 料

110円

無 料

330円

窓口

無料

改定日以降は
当行あて振込手数料がATM

（当行キャッシュカード）
個人向けインターネット

バンキング

改定前 改定後

自動送金
サービス

自動送金サービス
2022年
4月1日（金）

2022年
12月1日（木）

■改定日

■改定内容 （金額は消費税込）

550円（税込） 330円（税込）

（例）改定日（2022年4月1日）以降、3万円以上、当行あて（本支店・同一店内）に振り込む場合

0　円

個人向けインターネットバンキング

ATM〈当行キャッシュカード〉

ATM
（当行キャッシュカード）個人 I B 自動送金

サービス
ATM

（当行キャッシュカード）個人 I B

「自動送金サービス」をご利用中のお客さまで、引き続き、「同一店内あて」の振込手数料を無料のまま、
毎月送金したい場合は、個人向けインターネットバンキングでの切り替え手続きが必要です。

「自動送金サービス」とは…窓口で申込む、日にちを指定して毎月自動で定額送金できるサービスです。
インターネットで申込むと個人向けインターネットバンキングの振込手数料が適用になります。

3万円
未満

3万円
以上

無 料

110円

330円

110円

330円

同一店内あて

本支店あて

同一店内あて

本支店あて


